## V.

**B. Kopitaro V. Vodnik S. P. Emone pridie Idus sextiles**  
(12. Aug.) 1815.

*Vellem Te paucis multa. — Vbi censura Lexici mei quaerenda?  
Hic? Vienae? Apud Te?*

*Vbi literarum typi fundendi? — Lipsiae praepacet mihi. Sed num  
Vienae non leviori pretio? Et id tum ob Innland, adeoque sine Acciso;  
tum ob minus portorium ex propinquitate duplum minoris longinquitatis  
a Labaco.*

*Literas binas Lipsienses, alteram ad Gräfferum, alteram ad Te  
missam, accepi legendas 3. m. h. — Placet omnibus, Zoisio, Supanis,  
ceteris mihiique typus quem vocant Borgois antiqua; sit et maneat  
talis, qualis est; nempe kegelii Lipsiensis, et respondeat ei adcurate typus  
Teotiscus.*

*Quam primum eris Tecum consentiens circa effictionem novarum  
literarum, mittam Wechsel 200 f. C. M. per Vienam Tibi, Tu vero vel  
Lipsiam vel Straussio. Antequam mihi certam notitiam definiti Alpha-  
beti non mittis, ego vicissim nil mitto, etsi habeam paratos 400 Thaler  
sächsisch quiescentes, exspectantes, et jam dudum murmurantes(?)!*

*Verum noli adoptare ȝ, d, ȳ, l, cet. Sunt hieroglypha, non  
cogunt lectorem juste pronunciare. Maneat j pro mollitione, e. g. Ijub,  
kralj, njega; sic et Ravnikar censem. Scribamus, non pingamus. Cedilia  
ista nimium morantur scriptorem.*

*Si Wechsel prius mitterem, ante rem ratam, Tu mihi aliquorsum  
avolares, ego vero fixus in luto haererem. Liber sum potius, pensionarius,  
pauper; ast expeditus ita, ut mihi sit integrum antiquo nostro Alpha-*

<sup>123</sup>—<sup>124</sup> KZ.

beto uti, atque Lexicon edere quanto oxyus. — Age, fac, sta verbis, ut cum fine hujus mensis etiam finis sit alphabetici supplementi. — Quid tergiversamini? — Mihi dudum res est clara circa sequentia pauca nobis necessaria nova:

c = ts, Ȣ, Ȣ.

e = e in nennen, leo, lens, ā.

je, vel ej = ī, e. g. ījeto, lejto, Jahr

ε εψίλον vocalis muta, e. c. silen gewaltig, silen gezwungen

o in Øhr, gwspod.

o = ao, ut prius, et ut mōshne die Beutel, molline Möjchnad.

s = ſ, ss, ſſ, Ȣ.

x = sh, Hc.

tj = serblico vel serbico ī, e. g. o d p u s t j a m o, Stepanovitj

uu = ſh, īch, cher.

uu = szh, ſhzh, ūchtſh.

Jerrare autem possumus ope j, e. c. gwspodj der Herr

Nova ergo nobis erunt: ε, o, uu, ũ, ȣ: hoc = zh, tʃ, et quia uu est in inversum, non erit nisi Einſchnitt an der Seite des Regels vertendus. Da ergo: ũ, o, ε, ȣ. Sed εψίλον sit erectum, non cursivum.

Vel da mihi etiam alia signa horum vice, sed sint simplicia. — Contentus sum paucis, nempe ſh zh, a o, zh, et mutā e, novis, qualibuscumque judicatis. Id nisi brevi fiat, vos excommunicabo, et Straußium recta adibo Vienam, ut mihi faciat ũl, ε, ȣ, o erecta. Tum vero pergam imprimere Lexicon, neminemque operiar. — Noli tamen putare, me nunc subjungere debere: sed praeſtat motor, cet: sana et imprensa mente loquor hora diei 5ta.